Centro de
Ciências da Saúde

UFES

CONSELHO DEPARTAMENTAL

RESOLUÇÃO N° 259/2012

O Conselho Departamental do Centro de Ciências da Saúde da Universidade
Federal do Espírito Santo, no uso de suas atribuições regulares e estatutárias,

RESOLVE:

Homologar a lista tríplice para escolha do Diretor(a) e Vice-Diretor(a) do
Centro de Ciências da Saúde para o Quadriênio 2012-2016.

Diretor(a) Vice-Diretor(a)

1° Gláucia Rodrigues de Abreu Liliana Aparecida Pimenta de Barros

2° Denise Silveira de Castro Eduardo Batitucci

3° Sonia Alves Gouvea Nevelton Heringer

Centro de Ciências da Saúde, 08 de novembro de 2012.

rof. Carlos Alberto Redins
Presidente

Centro de
Ciências da Saúde

UFES

CONSELHO DEPARTAMENTAL

RESOLUÇÃO N° 258/2012

O Conselho Departamental do Centro de Ciências da Saúde da Universidade
Federal do Espirito Santo, no uso de suas atribuições regulares e estatutárias e
considerando o contido no Processo n° 016794/2012-96 - Hindra Colodetti,

RESOLVE:

Homologar o parecer da relatora favorável a aprovação da solicitação para
prestação de Serviço Voluntário na categoria professor da Cirurgiã Dentista
Hindra Colodetti junto ao Departamento de Prótese Dentária, nas disciplinas
de Fotografia Odontológica e ORL, por 12(doze) meses.

Centro de Ciências da Saúde, 1° de novembro de 2012.

CC-c_c>"—‘•
Prof. Carlos Alberto Redins

Presidente

Centro de
Ciências da Saúde

UFES

CONSELHO DEPARTAMENTAL

RESOLUÇÃO N° 257/2012

O Conselho Departamental do Centro de Ciências da Saúde da Universidade
Federal do Espírito Santo, no uso de suas atribuições regulares e estatutárias e
considerando o contido no Protocolado n° 760055/2012-35 - Departamento
de Pediatria,

RESOLVE:

Homologar o parecer da relatora favorável a aprovação do Plano Individual de
Trabalho dos docentes lotados no Departamento de Pediatria, referente ao
exercício de 2012.

Centro de Ciências da Saúde, 1° de novembro de 2012.

Prof. Carlos Alberto Redins
Presidente

Carlos A i erto Redins
Presidente

Centro de
Ciências da Saúde

CONSELHO DEPARTAMENTAL

RESOLUÇÃO N° 256/2012

UFES

O Conselho Departamental do Centro de Ciências da Saúde da Universidade
Federal do Espírito Santo, no uso de suas atribuições regulares e estatutárias e
considerando o contido no Protocolado n° 761651/2012-32 - Colegiado do
Curso de Graduação em Fonoaudiologia,

RESOLVE:

Homologar a reeleição das docentes Carolina Fiorin Anhoque Comarela e
Carmen Silvia de Carvalho Barreira Nielsen como Coordenadora e
Coordenadora Adjunta, respectivamente, do Colegiado do Curso de Graduação
em Fonoaudiologia, por 02(dois) anos.

Centro de Ciências da Saúde, 1° de novembro de 2012.

Centro de
Ciências da Saúde

UFES

CONSELHO DEPARTAMENTAL

RESOLUÇÃO N°255/2012

O Conselho Departamental do Centro de Ciências da Saúde da Universidade
Federal do Espírito Santo, no uso de suas atribuições regulares e estatutárias e
considerando o contido no Processo n° 018831/2012-09 - Carmen Silvia
Carvalho Barreira Nielsen,

RESOLVE:

Homologar o parecer do relator favorável a solicitação de afastamento do país
apresentada pela docente Carmen Silvia Carvalho Barreira Nielsen, lotada
no Departamento de Educação Integrada em Saúde, para participar da
Conferência Internacional Advances in Audiology: Tomorrows solution for
today's Challenges, que será realizada em Las Vegas, California, EUA, no
período de 01 a 06/12/2012.

Centro de Ciências da Saúde, 1° de novembro de 2012.

rof. Carlos Alberto Redins
Presidente

CC---R— e

Prof. Carlos Alberto Redins
Presidente

Centro de
Ciências da Saúde

UFES

CONSELHO DEPARTAMENTAL

RESOLUÇÃO N° 254/2012

O Conselho Departamental do Centro de Ciências da Saúde da Universidade
Federal do Espírito Santo, no uso de suas atribuições regulares e estatutárias e
considerando o contido no Processo n° 019114/2012-96 - Marco Cesar
Cunegundes Guimarães,

RESOLVE:

Homologar o parecer da relatora favorável a solicitação de afastamento do país
apresentada pelo docente Marco Cesar Cunegundes Guimarães, lotado no
Departamento de Morfologia, para realização de visita técnica e
estabelecimento de parcerias técnico-científicas, com o Plastinariu do Dr.
Guthen Von Hagens, localizado na cidade de Guben, Alemanha e com Max-
Planck für Biochemie, Martinsried, Alemanha, no período de 20 a 29/11/2012.

Centro de Ciências da Saúde, 1° de novembro de 2012.

Centro de Ciências da Saúde, 1° de novembro de 2012.

rof. Carlos Alberto Redins
Presidente

Centro de
Ciências da Saúde

CONSELHO DEPARTAMENTAL

RESOLUÇÃO N° 253/2012

UFES

O Conselho Departamental do Centro de Ciências da Saúde da Universidade
Federal do Espírito Santo, no uso de suas atribuições regulares e estatutárias e
considerando o contido no Processo e 019115/2012-31 - Athelson Stefanon
Bittencourt,

RESOLVE:

Homologar o parecer da relatora favorável a solicitação de afastamento do país
apresentada pelo docente Athelson Stefanon Bittencourt, lotado no
Departamento de Morfologia, para realização de visita técnica e
estabelecimento de parcerias técnico-científicas, com o Plastinariu do Dr.
Guthen Von Hagens, localizado na cidade de Guben, Alemanha e com Max-
Planck für Biochemie, Martinsried, Alemanha, no período de 20 a 29/11/2012.

	00000001
	00000002
	00000003
	00000004
	00000005
	00000006
	00000007